

Ekonomiye Dair Öne Çıkan Düzenlemeler ¹

16 – 22 Ekim 2025

Küçük Ölçekli Balıkçılığın Desteklenmesine Dair Tebliğde değişiklik yapıldı

17 Ekim 2025 Cuma tarihli ve 33050 sayılı Resmî Gazete’de Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından yayımlanan “Küçük Ölçekli Balıkçılığın Desteklenmesi Tebliği (Tebliğ No: 2024/27)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2025/29)” ile Marmara Denizi’ne kıyısı bulunan illerde faaliyet gösteren küçük ölçekli balıkçılara yönelik ilave ödeme yapılmasına ilişkin hükümler düzenlendi.

17 Ekim 2025 Cuma tarihli ve 33050 sayılı Resmî Gazete’de Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından yayımlanan “Küçük Ölçekli Balıkçılığın Desteklenmesi Tebliği (Tebliğ No: 2024/27)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2025/29)” ile Marmara Denizi’ne kıyısı bulunan illerde faaliyet gösteren küçük ölçekli balıkçılara yönelik ilave ödeme yapılmasına ilişkin hükümler düzenlendi.

Tebliğe eklenen Geçici Madde 1 ile, müsilaç oluşumu görülen Marmara Denizi’ne kıyısı olan Balıkesir, Bursa, Çanakkale, İstanbul, Kocaeli, Tekirdağ ve Yalova illerinde geçerli su ürünleri ruhsat tezkeresine sahip, 12 metreden küçük (12 metre hariç) balıkçı gemilerine, yalnızca 2025 yılı için küçük ölçekli balıkçılık desteklemesi birim destek tutarı kadar ilave ödeme yapılacağı belirtildi.

Ayrıca, ilave ödemeye ilişkin iş ve işlemlerin başlangıç ve bitiş tarihlerinin Bakanlık internet sitesinde ilan edileceği, başvuru sürecinde Küçük Ölçekli Balıkçılık Destekleme Anket Formu’nun (Ek-3) talep edilmeyeceği ifade edildi.

Tebliğe göre, düzenleme yayımı tarihinde yürürlüğe girdi ve hükümlerini Tarım ve Orman Bakanı yürütecek.²

¹ Bu bülten TEPAV tarafından hazırlanmakta ve iş dünyasının yakından takip ettiği vergi, istihdam, devlet destekleri, ticaret ya da finansal alanlardaki öne çıkan yasal düzenlemeleri esas almaktadır.

² Tarım ve Orman Bakanlığından: Küçük Ölçekli Balıkçılığın Desteklenmesi Tebliği (Tebliğ No: 2024/27)’Nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2025/29), Resmi Gazete, Sayı: 33050, 17 Ekim 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/10/20251017-5.htm>

OSB'lere 2028'e kadar ek süre hakkı

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından hazırlanan "Organize Sanayi Bölgeleri Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik" bugünkü Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Yönetmelik değişikliğiyle, yapı ruhsatı veya iş yeri açma ve çalışma ruhsatı almayan sanayi katılımcılarına yeni bir süre tanındı. Buna göre, yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarihten önce Bakanlık uzatımı da dahil olmak üzere tüm süreleri dolan katılımcılar, 31 Aralık 2025 tarihine kadar Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'na başvurmaları halinde, en fazla 31 Mart 2028 tarihine kadar ek süre alabilecek.

Bakanlık tarafından verilen sürenin başlangıcında, yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarih esas alınacak. Ancak süresi dolmuş olmasına rağmen belirtilen süre içinde başvuru yapılmayan tüm parsel tahsisleri, ilgili organize sanayi bölgesi (OSB) tarafından iptal edilecek.

Yeni düzenleme, yayımlandığı tarih itibarıyla yürürlüğe girdi. Düzenlemenin uygulanmasından Sanayi ve Teknoloji Bakanı sorumlu olacak.³

Kooperatif denetçilerinin niteliklerinde değişiklik

Resmi Gazete'de yayımlanan karara göre, kooperatif ve üst kuruluş denetçilerinin dış denetim yapabilmesi için en az 4 yıllık yükseköğretim mezunu olmaları ve dış denetçi eğitimini tamamlamaları gerekecek.

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan "Kooperatif ve Üst Kuruluşlarının Denetimine Dair Yönetmelik'te Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönetmelik " Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Buna göre 1 Şubat 2022 itibarıyla birlik/merkez birliğinde en az 10 yıl müfettiş, kontrolör veya denetçi olarak denetim görevi yapanların gerekli nitelikleri taşıması kaydıyla dış denetim yapabilmesi için en az 4 yıllık yükseköğretim mezunu olmaları ve dış denetçi eğitimini tamamlamaları gerekecek.

Dış denetime yetkili birlik ve merkez birliklerinin ise denetime tabi birim kooperatif sayısının en az 35'te biri kadar ve ikiden az olmamak üzere tam zamanlı dış denetimle görevli personel istihdam etme zorunluluğu bulunacak.⁴

³ Sanayi ve Teknoloji Bakanlığından: Organize Sanayi Bölgeleri Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmi Gazete, Sayı: 33050, 17 Ekim 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/10/20251017-2.htm>

⁴ Ticaret Bakanlığından: Kooperatif Ve Üst Kuruluşlarının Denetimine Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönetmelik, Resmi Gazete, Sayı: 33050, 17 Ekim 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/10/20251017-3.htm>

Sağlık Uygulama Tebliği'nde yapılan değişiklikler Resmi Gazete'de yayımlandı

SGK'nin "Sağlık Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ"i ile Sağlık Hizmetleri Fiyatlandırma Komisyonu Kararları bugünkü Resmi Gazete'de yayımlandı.

Buna göre, nadir hastalıklarda kullanılan ve hayati öneme sahip "ekulizumab" etkin maddeli 2 ilacın bedellerinin geri ödemesinin devamına karar verildi.

Yine "ekulizumab" etkin maddeli bir biyobenzer ilaç da SGK'nin geri ödeme listesine eklenerek, hastaların kolay erişimi sağlandı.

Tebliğle, madde bağımlısı bireylerin tedavi ve tıbbi rehabilitasyon hizmetlerine yönelik yeni düzenleme de yapıldı.

Düzenlemeye göre, madde bağımlısı bireylerin topluma kazandırılması aşamasında, arındırma sonrası ayakta ve yatarak tıbbi rehabilitasyon işlemleri SGK'nin geri ödeme kapsamına alındı.

Ayrıca, 18 yaş altı çocuk ve gençlerin ruh sağlığı merkezlerinde verilen muayene ve tedavi hizmetleri için Çok Disiplinli Çocuk ve Genç Ruh Sağlığı Merkezi (ÇÖZGEM) hizmetlerine yönelik yeni işlem kodları tanımlandı.

Düzenlemeyle 65 yaş öncesi kalça protezi uygulanan hastaların yaşadığı bazı mağduriyetler giderildi.

Bazı kalça protezlerinin bedellerinin geri ödemesinde yaş sınırı 65'ten 75'e yükseltildi.

Fizik tedavi ve rehabilitasyon işlemlerinde kullanılan mutat taşıt dışı araçların ücretlerine ilişkin düzenlemeler yapıldı.

Böylece tedavi mekanizmalarının güçlendirilmesi, sunulan sağlık hizmetlerinin kesintisiz ve güvenli şekilde sürdürülebilmesi, kapsamdaki kişilerin sağlık hizmetlerine erişebilirliğinin artırılması, sağlık hizmetlerinin finansmanında etkinliğin sağlanması amaçlandı.⁵

Yazma ve nadir basma eserler için yeni düzen

Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı, kamu kurum ve kuruluşlarındaki yazma ve nadir basma eserlerin tespit ve tescili için yeni bir yönetmelik yayımladı. Kültürel mirasın korunması ve kayıt altına alınması süreçlerini düzenleyen yeni yönetmelik, 5 Eylül 2025 tarihli önceki yönetmeliği yürürlükten kaldırdı.

Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı, Yazma ve Nadir Basma Eserlerin Tespit ve Tescili Hakkında yeni yönetmelik yayımladı.

Kamu kurumlarındaki yazma eserler (el yazması kitap, mecmua, risale, murakka) ve 1 Kasım 1928 öncesi basılmış nadir basma eserlerin (kitap, kitapçık, süreli yayın) tespit ve tesciline ilişkin usul ve

⁵ Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı'ndan: Sağlık Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 33050, 17 Ekim 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/10/20251017-6.pdf>

esasları belirleyen yeni yönetmeliğin takibi, Kültür ve Turizm Bakanlığı'na bağlı Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı'nca yapılacaktır.

Bu kapsamda eserlerin yazma/nadir basma niteliğini belirlemek için Daire Başkanlığı veya taşra teşkilatında 3-5 kişilik "Eser Tescil Komisyonu" kurulacaktır.

Komisyon, yazma eser uzmanları, kütüphaneciler, mütercimler ve restoratörlerden oluşacaktır; gerekirse Bakanlık'tan veya üniversitelerden uzman talep edilebilecektir.

Komisyon, 15 gün içinde salt çoğunlukla karar verecektir; fazla eser olması durumunda süre 15 gün uzatılabilecektir.

Kararlara, komisyon üyesi veya eser sahibi kamu kurumu 30 gün içinde itiraz edebilecektir. İtirazlar için 10 gün içinde "Eser Tescil Üst Komisyonu" oluşturulacaktır ve kararları kesin olacaktır.

Eserler, kayıt numarasıyla emanete alınacaktır ve taşınır geçici alındısı verilecektir. Bir yıl içinde geri alınmayan eserler, bildirimden 30 gün sonra yazma eser kütüphanelerinde kayıt altına alınabilecektir.

Yönetmeliğe göre tescil edilen eserler için "Tescile Tabi Yazma/Nadir Basma Eser Belgesi" düzenlenecek, dijital kopyalar alınarak veri tabanına eklenecektir. Tescil dışı eserler tutanakla iade edilecektir. Tescil edilen eserler sahiplerine iade edilecek, her 3 yılda bir eserin varlığı bildirilecektir. Sahiplik değişimi 30 gün içinde bildirilecektir.

Kütüphanelere kazandırma

Kütüphane koleksiyonlarını tamamlayıcı eserler, kamu kurumlarının tasarrufuyla bağışlanabilir, bedelsiz devredilebilir veya satın alınabilir. Bu süreç, 2014 tarihli Eser Sağlama Kurulu Yönetmeliği'ne göre yürütülecektir.

Kültürel mirasın korunması ve kayıt altına alınması süreçlerini düzenleyen yeni yönetmelikle birlikte, 5 Eylül 2025 tarihli önceki yönetmelik tamamen yürürlükten kaldırdı.⁶

Özel sağlık sigortasında ömür boyu yenileme imkanı

SEDDK'nın yayımladığı yeni yönetmelikle, özel sağlık sigortası sahipleri belirlenen şartları sağladığı takdirde sigortasını aynı planla ömür boyu yenileme hakkına sahip olacak.

Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu (SEDDK), özel sağlık sigortalarında önemli yenilikler içeren bir yönetmeliği yayımladı.

Resmi Gazete'nin bugünkü sayısında yayımlanan düzenlemeye göre, özel sağlık sigortası yaptıranlar belirlenen koşulları karşıladıkları takdirde, sigortalarını aynı planla ömür boyu yenileme hakkına sahip olacak.

⁶ Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı'ndan: Yazma Ve Nadir Basma Eserlerin Tespit Ve Tescili Hakkında Yönetmelik, Resmi Gazete, Sayı: 33051, 18 Ekim 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/10/20251018-16.htm>

Şirketler bu garantiyi verdikten sonra sigortalının teminat kapsamını daraltamayacak, prim tutarını artırmayacak ve katılım payında değişiklik yapamayacak.

Sigorta yaptıranlar, aynı plan içerisinde yaptığı değişikliklerde de ömür boyu yenileme garantisinden ve mevcut haklarından yararlanmaya devam edecek. Yönetmeliğe yeni eklenen “geçiş işlemleri” maddesiyle birlikte, sigortalılar artık başka bir sigorta şirketine geçiş yaptıklarında mevcut haklarını ve kazanımlarını da yeni şirkete taşıyabilecek.

Yapılan düzenlemeyle birlikte, seyahat sağlık sigortası ile hastalık sigortaları, özel sağlık sigortaları yönetmeliği kapsamından çıkarıldı. Yönetmelik bundan böyle yalnızca bireysel ve grup özel sağlık sigortalarını kapsayacak.

Yeni kurallara göre, “sigorta poliçesinde açıkça belirtilen rahatsızlık veya özel durumların teminat kapsamına alınması için geçmesi gereken süreyi” tanımlayan “bekleme süresi” yalnızca ilk sigorta döneminde uygulanacak. Aynı planla yenilenen poliçelerde bu süre tekrar geçerli olmayacak. Sigortalı şirket değiştirirse, önceki poliçesindeki bekleme süresi yeni sigorta şirketi tarafından da geçerli kabul edilecek.

Ayrıca, sigortalıların SGK kapsamında ödemekle yükümlü oldukları katılım payları, özel sigorta teminatı kapsamına dahil edilmeyecek.

Yönetmelik 1 Ocak 2026 tarihinde yürürlüğe girecek. Bu tarihten önce düzenlenen poliçeler ise mevcut şartları ve tarifeleriyle uygulanmaya devam edecek.⁷

Antalya’daki yapı denetim kuruluşlarına bölgesel düzenleme

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, yapı denetim kuruluşlarının elektronik ortamda belirlenmesine ilişkin Tebliğ’de değişiklik yaptı. Yeni düzenlemeyle Antalya ili iki bölgeye ayrıldı; yapı denetim kuruluşları, isterlerse sadece kendi bölgelerinde görev alabilecek.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, “Yapı Sahipleri ile Yapı Denetimi Hizmet Sözleşmesi İmzalayacak Yapı Denetim Kuruluşlarının Elektronik Ortamda Belirlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Dair Tebliğ”de değişikliğe gitti.

Resmî Gazete’de yayımlanan düzenlemeye göre, 12 Haziran 2025 tarihinden itibaren yapı denetim kuruluşu bu Tebliğ kapsamı dışında belirlenerek sözleşme imzalayan ve daha sonra sözleşmesi feshedilen yapılarda, Bakanlıkça yapılacak yeni görevlendirmelerde bazı hükümler uygulanmayacak.

Yeni eklenen maddeyle Antalya ili, yapı denetim kuruluşlarının görevlendirilmesi bakımından iki bölgeye ayrıldı. Kaş, Demre, Finike, Elmalı, Kumluca, Kemer, Korkuteli, Konyaaltı, Kepez, Döşemealtı, Muratpaşa ve Aksu ilçeleri birinci bölgeyi oluştururken; Serik, Manavgat, İbradi, Akseki, Gündoğmuş, Alanya ve Gazipaşa ilçeleri ikinci bölge olarak belirlendi.

⁷ Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumundan: Özel Sağlık Sigortaları Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik, Resmi Gazete, Sayı: 33053, 20 Ekim 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/10/20251020-1.htm>

Kuruluş merkezinin bulunduğu bölge dışında görev almak istemeyen yapı denetim firmaları, Bakanlığa dilekçe ile başvurarak sadece kendi bölgelerinde faaliyet gösterebilecek. Bu başvurular, Bakanlık tarafından en geç yedi iş günü içinde sonuçlandırılacak.

Tebliğ'in bölgesel düzenlemeye ilişkin maddesi, yayımlandığı tarihten itibaren bir ay sonra yürürlüğe girecek. Diğer hükümler ise yayımı tarihinde uygulanmaya başladı.⁸

Türk Gıda Kodeksi düzenlemesi Resmi Gazete'de

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından AB mevzuatına uyum amacıyla hazırlanan Tebliğle, belirli gıdalardaki perfloroalkil bileşenlerinin resmî kontrolü için numune alma ve analiz metodu kriterleri belirlendi.

Türk Gıda Kodeksi Belirli Gıdalardaki Perfloroalkil Bileşenlerinin Resmî Kontrolü İçin Numune Alma ve Analiz Metodu Kriterleri Tebliği, 21 Ekim 2025 tarihli Resmi Gazete'de yayımlandı.

Belirli gıdalardaki perfloroalkil bileşenlerinin resmî kontrolü için numune alma ve analiz metodu kriterlerini belirlemek amacıyla yayımlanan Tebliğ, gıdalardaki perfloroalkil bileşenlerinin resmî kontrolü için numune alma ve analiz metodu kriterlerini kapsıyor.

Tebliğ neler getiriyor?

Türk Gıda Kodeksi Yönetmeliği ile Türk Gıda Kodeksi Bulaşanlar Yönetmeliğine dayanılarak hazırlanan Tebliğde yer almayan tanımlar için, 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanununun 3'üncü maddesinde yer alan tanımlar geçerli olacak.

Perfloroalkil bileşenleri (PFAS) olan perflorooktan sülfonik asit (PFOS), perflorooktanoik asit (PFOA), perflorononanoik asit (PFNA) ve perfloroheksan sülfonik asit (PFHxS) için Türk Gıda Kodeksi Bulaşanlar Yönetmeliğinin Ek-1'inde yer alan maksimum limit belirlenmiş gıdaların resmî kontrolüne yönelik numune alma ve analiz metotları; Tebliğ EK-1'de yer alan şekilde gerçekleştirilecek.

Birinci fıkra, Gıda ve Yem Resmî Kontrollerine Dair Yönetmelik hükümleri saklı kalmak kaydıyla uygulanacak.

Avrupa Birliği mevzuatına uyum

Belirli gıdalardaki perfloroalkil bileşenlerinin kontrolü için numune alma ve analiz metodu kriterlerini belirleyen 24/8/2022 tarihli ve (AB) 2022/1428 sayılı Komisyon Uygulama Tüzüğü dikkate alınarak Avrupa Birliği mevzuatına uyum çerçevesinde hazırlanarak yayımlanan Tebliğ, yayımı tarihinde yürürlüğe girdi.⁹

⁸ Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığından: Yapı Sahipleri ile Yapı Denetimi Hizmet Sözleşmesi İmzalayacak Yapı Denetim Kuruluşlarının Elektronik Ortamda Belirlenmesine İlişkin Usul ve Esaslara Dair Tebliğde Değişiklik Yapılması Hakkında Tebliğ, Resmi Gazete, Sayı: 33054, 21 Ekim 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/10/20251021-4.htm>

⁹ Tarım ve Orman Bakanlığından: Türk Gıda Kodeksi Belirli Gıdalardaki Perfloroalkil Bileşenlerinin Resmî Kontrolü İçin Numune Alma Ve Analiz Metodu Kriterleri Tebliği (Tebliğ No: 2025/28), Resmi Gazete, Sayı: 33054, 21 Ekim 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/10/20251021-5.htm>

Ticaret Bakanlığı, ithalatta haksız rekabet soruşturması başlattı

Ticaret Bakanlığı, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Güney Kore ve Mısır menşeli “sentetik veya suni devamsız liflerden dokunmuş mensucat” ithalatına yönelik olarak önlemlerin etkisiz kılındığı iddiaları üzerine resen bir soruşturma başlattı. Soruşturma, 55.13, 55.14, 55.15 ve 55.16 gümrük tarife pozisyonları altındaki ürünleri kapsıyor.

Bakanlık açıklamasına göre, başlatılan soruşturma, 3577 sayılı İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi Hakkında Kanun ile 99/13482 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ve ilgili yönetmelik hükümlerine dayanıyor. Soruşturma, daha önce Çin menşeli eşya ithalatında uygulanan dampinge karşı önlemlerin BAE, Güney Kore ve Mısır menşeli ithalatla etkisiz kılındığı tespitine dayandırıldı.

Resmî verilere göre, Türkiye’nin söz konusu ürünlerdeki genel ithalatı 2022-2025 yıllarında miktar bazında 19.536 tondan 12.019 tona gerilerken, değer bazında 165 milyon dolardan 101 milyon dolara düştü. Ancak 2025’in ilk dört ayında ithalat miktarı 7.175 ton ve değeri 52 milyon dolara yükseldi.

Ülkeler bazında bakıldığında Çin, ithalat miktarı 2022’de 4.112 ton iken 2025’te 2.228 tona düştü; değer bazında 26 milyon dolardan 16 milyon dolara geriledi. BAE, 2025’in ilk dört ayında 106 tonluk ithalat gerçekleşti; payı %1,5 seviyesine ulaştı. Güney Kore, aynı dönemde 686 ton ile ithalatın %10’unu oluşturdu. Mısır ise 2025’in ilk dört ayında 4.000 tonluk ithalat ile payını %56’ya çıkardı.

Bakanlık, uluslararası ticaret verilerini de dikkate alarak BAE ve Güney Kore’deki ithalatın çoğunlukla Çin menşeli ürünlerden oluştuğunu, Türkiye’nin ise söz konusu ithalatlarda küçük paya sahip olduğunu açıkladı.

Soruşturma, Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü tarafından yürütülecek. Bakanlık, ithalatçı firmalar, ilgili yabancı üretici ve ihracatçılara soruşturma başlangıcı ile ilgili bildirimde bulunacak ve gerekli bilgi ve belgelerin teminini talep edecek. İlgili taraflar soru formuna 37 gün içinde yanıt vermekle yükümlü olacak.

Bakanlık, soruşturma süresince gerekli görülmesi halinde geçici önlem uygulayabilecek ve teminat talep edebilecek. Ayrıca, soruşturma Türkiye’de yerleşik ve yurt dışında yerleşik firma, kurum ve kuruluşlardan gelen görüş ve belgeler doğrultusunda ilerleyecek.

Başlatılan soruşturma, tebliğin Resmî Gazete’de yayımlandığı tarihte yürürlüğe girdi ve Ticaret Bakanı tarafından yürütülecek.¹⁰

¹⁰ Ticaret Bakanlığından: İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2025/34), Resmi Gazete, Sayı: 33054, 21 Ekim 2025, <https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/10/20251021-6.htm>